& celesti ecclā & xp̄ianor. societate separatit̄. nisi p̄ dignos penitentię fruct̄ ad hoc redeant ut sc̄e ecclē possint re adunari.

ccccxxviii.

**C**onspirationes. *Ex c. p̄ lib. iii.* qui cūq; facere p̄supserint & sacramento quacūq; cōspirationē firmauerint. triplici ratione iudicentur. Primo ut ubicumq; aliqd̄ malū p̄ hoc p̄petratū fuit. auctores facti iustificiant̄. Ad uictores uero illos. singuli auctores ab altero flagellant̄ et nares sibi inuicē p̄cidant. Vbi uero nihil malū p̄petratū. Similit̄ quidē int̄ se flagellant̄ et a pillos sibi uicissim detondeant.

**S**uero p̄ de uictas cōspiratio facta fuerit. Si liberi sunt aut uigent cū idoneis uiuatorib, aut si hoc facere n̄ possunt. suā legē cōponant. Suero seruit̄ flagellant̄.

ccccxxviiii.

**D**e collectis. *Ex c. nānecensi.* confratris quas cōfortia uocant. sic uerb̄ monuim̄. & n̄c scriptis expresse p̄cepim̄. ut tantū fiat

quantū rectū ad auctoritatē.

& utilitatē atq. ad salutē anime

perinet. **U**ltra autē nemo nec sa

cerdos. neq. fidelis quisquā in

parrochia nra p̄gredi audeat

idē ut in omni obsequio religio

nis. uidelicet in oblatione inlu

minarib. in orationib. mutuis.

**I**n exequiis defunctorū in ele

mosinus et ceteris pietatis offi

ciis. **I**astos autē et cōmessatio

nes quas diuina auctoritas.

uecat. ubi & grauedines et in

debite exactiones et turpes

ac inane leticie. et rixę. **S**epe

etiā sicut ex p̄sum. usq. homi

cidia. et odia. et dissensiones.

accidere solent. ad eo penitus

indecim. ut q̄c̄tra hoc decretū

agere p̄sulerit. **S**i p̄br fuerit

t̄ quilibet clerice gradu priuēt.

**S**ilauic̄ aut̄ femina ab eccl̄a

usq. ad h̄as factionē separēt.

**C**onuent̄ aut̄ taliū confr̄m si

necesse fuerit ut simul c̄ueni

ant aut forte aliq̄s c̄tra p̄n̄sū

discordiā habuerit quē neci

liari necesse sit. & sine c̄uentu

p̄brox & ceterox. c̄ē n̄ possit.

**P**ost p̄acta illa que d̄i sunt. &

x̄piane religione c̄ueniunt

et post debitas admonitiones.

si c̄igerit ut uere caritatis &

fr̄at̄ne inuicē c̄solationis

om̄s ad refectiōē c̄ueniant.

**S**ic talia fieri p̄mittunt̄. ut ser

uata modestia et r̄p̄rentia.

et sobrietate pacisq. c̄cordia sic

debet fr̄s. **O**m̄a in edificationē

fr̄at̄nitatis & laudē et ḡtandi

& gratiarū actiones fiant. &

hoc omnino caueatur. q̄ salua

tor ait. **V**idete ne grauent̄ cor

da ur̄a in crapula. et ebrietate.

**Q**ui uoluerint eulogias ap̄bro

accipiant. **E**t nihil amplius

c̄tingere p̄sumant & sic un̄q̄sq.

ad sua cū benedictione d̄ni redeat.

**U**t si quilibet p̄brox. **E**xcedē.

defunct̄ fuerit uicin̄ p̄br apud

secularē seniore nulla p̄catione

t̄ aliquo x̄mo eccl̄am illam

cccc xxxv.

obtineat. quia titulus p se e  
stans antea exiit. Sed neq.  
apellā sine consultu epī.

**Q**uod si fecerit. defunctā senten  
tiā sibi placā suscipiat. Si  
cuti de epō canonica decreuit  
auctoritas. ut p ambitionē  
maiorē ciuitatē appetierit  
& illā pdat quā tenuit & al  
lā nequaquā obtineat. quā  
usurpare tēptauit. *Expena*

**M**us sic ceciderit in li. alē  
quorē tollatur uide et asper  
gatur aqua benedicta & su  
matur. Si uero mortua fue  
rit inuenta. abiciat̄ totus  
ille liquor. & aspergatur  
aqua scā et sumat̄ sine cessē.

**S**i in farina. aut in lacte coagu  
lato. aut in melle. aut in mortua in  
uenitur. qd̄ in corpore uerū est  
foras piciatur. reliquū sumat̄.

**S**i quis se pulchru uolauerit  
iiii. ann̄ pen̄. iii. in pane & aqua.

**S**i quis ligatus fecerit qd̄ detas  
tabile est. iii. ann̄ pen̄. i. ex his

in pane & aqua.

**S**i quis manducauerit mortici  
nū aut idolis immolatū ieu  
ner eb̄. xii.

**S**i quis quodlibet membrū sibi  
uoluntarie truncauerit. iii.  
ann̄ pen̄. i. in pane & aqua.

**S**i quis usuras unde cūq. exigent.  
similiter peniteat.

**S**i quis p uolentiā aut quolibet  
ingenuo malo ordine res ali  
enas inuasent. aut tulerit.  
similit̄ penit̄.

**S**i quis aliquē hominē malo  
ordine uendiderit similit̄ pen̄.

**S**i quis arcā aut domū alienus  
uoluntarie igne cremauerit.  
similiter peniteat.

**S**i quis p uā aliquē percussent.  
& sanguinē fuderit aut debi  
lē fecerit x. dies pen̄ in pane & aqua.

**S**i aliquis excommunicatus fue  
rit mortuus qui iā sit c̄fessus.  
& n̄ occurr̄t uenire ad sa  
cerdotē qd̄ p occupauit eū  
mors in domo. aut in uia.

faciant pro parentibus oblatione ad altare & dent redemptione captivus.

**S**iquis pro necessitate furatus fuerit cybana tueste. tunc pccat pccat. aut pro pudicitie penitentia. iii. Si reddiderit non cogatur ieiunare. **De redemptionis precio.**

**S**iquis forte non poterit ieiunare & habuerit unde possit redimere. Si dives fuerit pro septem ebatur. de & sol. xx. Si non habuerit tantum unde dare possit. dec. sol. x. Si autem multum pauper fuerit. dec. sol. iii. Ne minime vero turbetur quia iussimus dare sol. xx. aut minus quia si dives fuerit facilius est illi dare sol. xx. quam pauperes sol. iii. Sed ad tendat unus quisque cui dare debeat. Siue pro redemptione captivorum. Siue super semet altare. Siue de seruis seu pauperibus in elemosinam.